Spytajcie się która strona zwycięży, kiedy Sobór w zdaniach podzielony, większość zdań w sprawie dogmatycznej oświadcza się potakująco, a znaczna część Ojców przecząco? Odpowiedź nasuwa się sama: zwycięży ta strona, która pozyska dla siebie ostateczną decyzją Papieża.

Nie nowe to wcale twierdzenie. Broni jój Sacobatius<sup>19</sup>), Gravina<sup>20</sup>), Barbosa<sup>21</sup>), Sfondrati<sup>22</sup>). Canus po prostu powiada: *Summus Pontifex majoris partis sententiam non tenetur amplecti; immo sive pauci sive plures ad errorem deflexerint, munus est Apostolici Antistitis ad veram eos fidem revocare juxta illud quod Petro dixit Christus: „Ego rogavi pro te, ne deficiat fides tua et tu (non unum et item alterum), sed sive paucos, sive multos), confirma fratres tuos.“*

16) Divideretur Ecclesia, nisi in unitate per unius sententiam teneretur. Contra gentes, l. IV. c. 76.

17) Luc. XXII. — 18. De Consideratione. — 19. De Conciliis l. VI. a. 23. — 20. De causa efficiente Conciliorum c. ult. Dub. II. — 21. Collect. Doct. p. I. Decr., dist. XVII. — 22. Regale sacerdotiam Romano Pontifici assertum, l. II. §. 12, 13.

Belarmin powiada: *Pontificem, ut Principem Ecclesiae summum, posse retractare illud iudicium (Concilio): et consequenter posse non ut Praesidem, sed ut Principem summum, non sequi majorem partem.* Benedykt XIV. zauważa: *Ex eo porro, quod episcopi in Concilio generali fiant veri Judices, cave, ne inferas debere Romanum Pontificem in ferenda sententia majorem partem Judicum sequi, eorundemque doctrinam approbare: etenim quamvis sint veri iudices, supremum tamen iudicium est a Christo Domino suo in terris Vicario commissum.*

Jeżeli Papież ma prawo przyjąć zdanie jakie mu się wydaje dobre, strona przeciwna powinna się zastosować z obowiązku. Tak jest istotnie. Z tego Balerini wyciąga wniosek, że ktoby inaczej czynił, byłby *extra petram et centrum catholicae unitatis, immo contrarius unitati fidei.* Potwierdza to Tournely przyjmując w przypadku rozdwojenia między biskupami takiego, że skoro *plures ex una parte, cum Pontifice Romano, plures ex altera parte sine Pontifice oświadcza, że haud dubie ei parti adhaerendum foret, quae capiti conjuncta esset: ista enim pars melior et sanior censeretur deberet et Ecclesiam sufficienter referre*<sup>23)</sup>. Z nim zgadza się Natalis Alexander, który w przypadku, że Papież zdanie swoje Soborowi przesyła tak pisze: *Si Episcoporum major aut sanior pars illius definitionem ac sententiam, ut ore S. Petri prolatae receperit, nemini catholice sentienti debet esse dubium, quin R. Pontifex in ea ferenda Fidei regulas secutus sit, cum errare non possit Ecclesia, quae est columna et firmamentum veritatis. Sanior autem est, quae Ecclesiae Romanae caeterarum Matri et Magistrae et summo Pontifici, christianorum omnium Patri et Doctori, Fidei depositum tuenti adhaeret*<sup>24)</sup>. Pisarze tedy wszelkiego rodzaju, kanoniści, teologowie, galikańscy i niegalikańscy. zgadzają się w tym punkcie: że Papież ma prawo w przypadku niezgody między dwoma stronnictwami rozstrzygnąć bez względu na liczbę, a cały Sobór zobowiązany jest przyjmując to zdanie.